МИНИСТЕРСТВО э к о н о м и к и
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ОТ А О'ь&ЬЧИалЩ АХМ% ■WOO' № 40Ь

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства экономики
Краснодарского края от 14 июля 2015 года № 96 "О мерах в сфере

финансового оздоровления и несостоятельности (банкротства)
на территории Краснодарского края"

В связи с кадровыми изменениями в министерстве экономики Краснодар
ского края, в целях реализации постановления главы администрации (губерна
тора) Краснодарского края от 28 июня 2012 года № 755 "О министерстве эко
номики Краснодарского края", а также упорядочения работы по финансовому
оздоровлению организаций Краснодарского края и оптимизации состава меж
ведомственной рабочей группы по финансовому оздоровлению организаций
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ министерства экономики Краснодарского края
от 14 июля 2015 года № 96 "О мерах в сфере финансового оздоровления и несо
стоятельности (банкротства) на территории Краснодарского края" следующие
изменения:

1) в пункте 3 слова "А.В. Милановичу" заменить словами "С.Н. Салтано-
*-» квой ;

2) в пункте 7 слова "А.В. Милановича" заменить словами "С.Н. Салтано-
ву";

3) приложение № 2 изложить в новой редакции в соответствии с прило
жением к настоящему приказу;

4) в приложении № 3 пункт 3.9 изложить в следующей редакции:
"3.9. Решение об отсутствии оснований для направления в арбитражный

суд заявления о признании должника банкротом принимается в случае, если по
состоянию на дату рассмотрения уполномоченным органом Краснодарского
края уведомления о наличии задолженности установлено, что фактический
размер имеющейся задолженности перед бюджетом Краснодарского края недо
статочен для возбуждения производства по делу о банкротстве в соответствии с
Законом о банкротстве.".

2. Сводно-аналитическому отделу (Солодушин) обеспечить размещение
(опубликование) настоящего приказа на официальном сайте администрации

2
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интер
нет", на официальном сайте министерства экономики Краснодарского
края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
(http://economy.krasnodar.ru) и направление в установленном порядке на
"Официальный интернет-портал правовой информации" (www.pravo.gov.ru).

3. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального
опубликования.

Министр А.А. Руппель

http://economy.krasnodar.ru
http://www.pravo.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства экономики

Краснодарского края
от 04. О %. JV4й № 4Ю%

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства экономики

Краснодарского края
от 14 июля 2015 года № 96

(в редакции приказа министерства
экономики Краснодарского края

от 0 4 . 9%. JiQ4 % № )

СОСТАВ
межведомственной рабочей группы по финансовому оздоровлению

организаций Краснодарского края

Руппель
Александр Александрович

Салтанова
Светлана Николаевна

Шкуренко
Виталий Анатольевич

Авдеев
Вадим Александрович

министр экономики Краснодарского края,
председатель рабочей группы;

заместитель министра экономики Красно
дарского края, заместитель председателя
рабочей группы;

начальник управления по финансовому
оздоровлению хозяйствующих субъектов
министерства экономики Краснодарского
края, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

заместитель начальника управления разви
тия малого и среднего предпринимательства,
начальник отдела государственной под
держки малого и среднего предпринима
тельства в управлении департамента инве
стиций и развития малого и среднего пред
принимательства Краснодарского края (по
согласованию);

2

Антоненко
Лариса Леонидовна

Бутько
Виктор Викторович

Г олосных
Оксана Алексеевна

Ирхин
Дмитрий Алексеевич

Казанина
Алла Юрьевна

Кайгородова
Наталья Викторовна

Козырева
Мария Васильевна

Косач
Екатерина Сергеевна

главный экономист отдела организации и
координации экономической работы Свод
ного экономического управления Южного
главного управления Центрального банка
Российской Федерации (по согласованию);

начальник отдела государственных закупок
и сопровождения государственных контрак
тов департамента информационной полити
ки Краснодарского края (по согласованию);

главный консультант отдела финансового,
аналитического обеспечения, бухгалтерско
го учета, отчетности и контроля управления
экономики и финансов министерства граж
данской обороны и чрезвычайных ситуаций
Краснодарского края (по согласованию);

начальник отдела администрирования пла
тежей и работы с недоимщиками финансово-
экономического управления министерства
природных ресурсов Краснодарского края
(по согласованию);

консультант отдела правового обеспечения
государственной жилищной инспекции
Краснодарского края (по согласованию);

начальник отдела экономического обеспече
ния и контрактной службы департамента
информатизации и связи Краснодарского
края (по согласованию);

главный специалист-эксперт отдела эконо
мики и планирования управления экономики
и государственных программ министерства
сельского хозяйства и перерабатывающей
промышленности Краснодарского края (по
согласованию);

заместитель начальника отдела экономики
министерства топливно-энергетического
комплекса и жилищно-коммунального
хозяйства Краснодарского края (по согласо
ванию);

3

Кравцова
Татьяна Степановна

Кузнецов
Александр Михайлович

Лазаренко
Евгений Николаевич

Лобанов
Михаил Владимирович

Лопатина
Юлия Николаевна

Марковская
Наталья Александровна

Ныренкова
Марина Юрьевна

Овчинникова
Ольга Алексеевна

Осадская
Наталья Анатольевна

заместитель начальника отдела администри
рования страховых взносов Государственно-
го учреждения -  Краснодарского региональ
ного отделения Фонда социального страхо
вания Российской Федерации (по согласова
нию);

начальник отдела экономического монито
ринга, инвестиций и государственных про
грамм департамента потребительской сферы
и регулирования рынка алкоголя Краснодар
ского края (по согласованию);

ведущий консультант отдела по участию в
делах о банкротстве департамента по надзо
ру в строительной сфере Краснодарского
края (по согласованию);

начальник отдела учета финансовых опера
ций управления записи актов гражданского
состояния Краснодарского края (по согласо
ванию);

ведущий консультант отдела экономическо
го анализа и государственных программ де
партамента промышленной политики Крас
нодарского края (по согласованию);

начальник финансово-экономического отде
ла департамента по архитектуре и градо
строительству Краснодарского края (по со
гласованию);

заместитель главного судебного пристава
УФССП России по Краснодарскому краю;

главный консультант отдела экономики и
корпоративного управления министерства
транспорта и дорожного хозяйства Красно
дарского края (по согласованию);

начальник отдела финансово-экономической
деятельности финансово-экономического
управления министерства культуры Красно
дарского края (по согласованию);

4
Реброва
Елена Алексеевна

Рыбакова
Людмила Юрьевна

Савченко
Наталья Ивановна

Салеева
Татьяна Васильевна

Столяров
Евгений Иванович

Тосунова
Марина Павловна

Тютюнникова
Елена Юрьевна

Улитин
Илья Николаевич

консультант отдела финансирования, бух
галтерского учета, отчетности и контроля
государственного управления ветеринарии
Краснодарского края (по согласованию);

главный государственный налоговый ин
спектор отдела обеспечения процедур банк
ротства Управления Федеральной
налоговой службы по Краснодарскому
краю (по согласованию);

заместитель начальника сводно
аналитического отдела государственной
службы и кадров Государственной инспек
ции труда в Краснодарском крае (по согла
сованию);

начальник отдела экономики и прогнозиро
вания управления экономики и активных
видов туризма министерства курортов, ту
ризма и олимпийского наследия Краснодар
ского края (по согласованию);

консультант отдела бухгалтерского учета и
отчетности финансово-экономического
управления министерства труда и социаль
ного развития Краснодарского края (по со
гласованию);

заместитель начальника финансово-
экономического управления, начальник от
дела экономического планирования и фи
нансирования здравоохранения в управле
нии министерства здравоохранения Красно
дарского края (по согласованию);

начальник отдела администрирования стра
ховых взносов Государственного учрежде
ния -  Краснодарского регионального отде
ления Фонда социального страхования Рос
сийской Федерации (по согласованию);

ведущий специалист-эксперт отдела по кон
тролю (надзору) в сфере саморегулируемых
организаций Управления федеральной

5

У сок
Татьяна Анатольевна

Фролова
Ольга Владимировна

Чебанова
Татьяна Анатольевна

Шабанова
Татьяна Валерьевна

Шувалов
Александр Сергеевич

службы государственной регистрации, ка
дастра и картографии по Краснодарскому
краю (по согласованию);

-  главный экономист отдела анализа деятель
ности нефинансовых предприятий Сводного
экономического управления Южного глав
ного управления Центрального банка Рос
сийской Федерации (по согласованию);

-  главный государственный инспектор отдела
организационно-правовой работы департа
мента финансово-бюджетного надзора
Краснодарского края (по согласованию);

-  ведущий консультант отдела налоговых и
неналоговых доходов управления налоговой
политики и доходов бюджета министерства
финансов Краснодарского края (по согласо
ванию);

-  начальник отдела взаимодействия с пред
приятиями строительного комплекса управ
ления реализации государственной полити
ки в области строительства департамента
строительства Краснодарского края (по со
гласованию);

-  начальник отдела правовой и кадровой рабо
ты министерства физической культуры и
спорта Краснодарского края (по согласова
нию).".

Начальник отдела контроля и
сопровождения процедур финансового
оздоровления управления по финансовому
оздоровлению хозяйствующих субъектов И.А. Рубан